
令和３年５月１１日 

保護者の皆様 
小平市立上水中学校 
校長  齋藤 信之 

 
 

緊急事態宣言の延長に伴う体育大会等の日程変更について 
 
 
平素より本校の教育活動に御理解と御支援を賜り、誠にありがとうございます。また、

新型コロナウイルスの感染拡大防止への御協力に心より御礼申し上げます。 
さて、緊急事態宣言が５月３１日（月）まで延長されました。体育大会の開催を予定し

ております５月２９日（土）は緊急事態宣言下にあり、小平市立学校版感染症予防ガイド
ラインにより、全校生徒での開催及び保護者の皆様への公開ができません。 
本校といたしましては、全校生徒で開催し、他学年、特に下級生には上級生の姿を見て

次年度以降の目標をもたせ、成長する機会としてほしいという強い思いがあります。 
つきましては、生徒の安全も配慮し、下記のとおり日程を変更いたします。保護者の皆

様には御迷惑をお掛けいたしますが、御理解を賜りますようお願いいたします。 
 

記 
 
１ 体育大会等の日程 
 (1) 変更前 

５月２９日（土） ５月３０日（日） ５月３１日（月） ６月１日（火） 

体育大会 休日 振替休日 体育大会予備日 

弁当   弁当 

 
(2) 変更後 

５月２９日（土） ５月３０日（日） ５月３１日（月） ６月１日（火） 

休日 休日 通常授業 体育大会 

  給食 給食 

※６月１日（火）が雨天の場合、６月４日（金）に延期を予定しております。 
 
２ 保護者の皆様への公開について 

  緊急事態宣言が解除されても、保護者の皆様への公開は、学年ごととなっております。
そのため、中学校生活最後の体育大会となります第３学年の保護者の皆様に公開を限定
させていただきたいと存じます。第１学年・第２学年の保護者の皆様には、御理解をい
ただきますようお願いいたします。 

 
 
 
 

＜お問い合わせ＞ 

小平市立上水中学校 
副校長  植木 淳 

０４２-３２３-８６１１ 


